
OBSAH

a 46 Jsem 
přiměřený střelec
„Dítě není jen menší kopií dospělého,“ 
vysvětluje specifika dětské chirurgie 
MUDr. Libor Janeček, primář 
z Oblastní nemocnice Kolín, průkopník 
laparoskopie u malých pacientů. V čem 
se kluci a holky musí léčit jinak?

► 62 Kdysi by mě upálili
Už jako Miss České republiky 1999 

trochu vyčnívala. Chtěla zachránit svět, 
protestovala proti mučení zvířat i dostavbě 

Temelína a byla zapřisáhlou vegetariánkou. 
Dnes už modelka Helena Houdová svět 

zachraňovat nechce. Neortodoxní názory, 
pro většinu lidí asi bláznivé, jí ale zůstaly.

Jak káva, čaj 
a kakao měnily 
Evropu
Káva, čaj a čokoláda. Tři 
přistěhovalci, kteří do Evropy 
doputovali při objevování 
„nových světů“. „Na každém 
kroku o tom nacházím nějakou 
fantastickou story nebo 
legendu,“ říká historik Karel 
Černý. V rozhovoru popisuje 
dobu, kdy měly kakaové boby 
cenu zlata a kdy byly čaji 
připisovány zázračné účinky.

X'

/

■ ľ) -'«r m

t 68 Bývala jsem skokan na špek
V komedii Zoufalé ženy dělají zoufalé věci hraje 
ztřeštěnou Olinku, jejíž život je naplněn sérií katastrof. 
„Bývala jsem jí podobná,“ říká Klára Issová a popisuje, 
jak se zbavovala komplexů, jak získala sebevědomí 
i jak úspěšně rozjíždí kariéru v Británii a Americe.

▲ 26 Osobní český dudák britského prince
Dudáci, horalé, muži v sukních, odboj proti Angličanům. Překrásná 
krajina, starobylé hrady. Whisky a pozůstatky keltské kultury. Tohle 
vše najdete ve Skotsku a o tom všem vypráví znalec téhle země Václav 
Rout, který dělal i osobního dudáka britskému princi.


